
   

     1 

 

平成２９年８月１８日 

 

平成２９年８月２６日執行の我孫子市水道局公募型競争入札の質疑回答書 

 

＜質疑回答案件一覧表＞ 

発注番号 入 札 案 件 発注課名 ページ 

水０１９ 我孫子市水道局複写機賃貸借（長期継続契約） 経 営 課 ２ 

 

 ※発注番号は平成２９年８月２６日執行の我孫子市水道局公募型競争入札公告（平

成２９年８月１日付け我孫子市水道事業公告第２０号）の＜１入札案件＞に記載され

た発注番号に該当します。＜質疑回答案件一覧＞に記載されていない案件については、

質疑がありませんでした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

     2 

発注番号 水０１９ 質疑回答 

件名 我孫子市水道局複写機賃貸借（長期継続契約） 
発注番号 水０１９ 

発注主管課名 経 営 課 

質    疑 回    答 

１．既存機は何年使用したのでしょうか。 

 

 

２．仕様書 ウォームアップ： 

仕様書では、60 秒以内ですが、90 秒以

内の機種での入札に参加可能でしょう

か。 

 

 

３．仕様書 連続複写枚数： 

仕様書では、連続複写枚数が 1～9,999

枚ですが、1～999 枚の機種で、入札に参

加は可能でしょうか。 

 

 

４．仕様書 部門管理： 

部門カードを使用するとありますが、

カードは今回の調達に含まれますか。 

含まれる場合、カードの必要枚数は、

何枚ですか。 

 

 

５．入札書： 

入札書に記載する金額は、賃貸借料金

のみで良いでしょうか。 

 

 

６．保守方式： 

保守方式の単価は、別途落札者と契約

という認識で良いでしょうか。 

現在の契約単価は、いくらか教えてい

ただけないでしょうか。 

 

１．６年６ヵ月です。 

 

 

２．漏水事故等の緊急時に早急な事務処

理が求められるため、不可とします。 

 

 

 

 

３．資料作成時に大量の枚数を使用する

ため、不可とします。 

 

 

 

 

４．含まれます。 

必要枚数は、５枚です。 

 

 

 

 

 

５．お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

６．お見込みのとおりです。 

 現在の契約単価は、次のとおりです。 

 

 

（次ページへ続く） 

 



   

     3 

 

（前ページからの続き） 

 

 

複写機保守 価格表（平成２９年８月現在） 

                     Ａ 

月額基本料金 

ブラック 

 5,000 枚まで 

15,000 円 

 

                     Ｂ 

枚数区間(1 ヵ月)積算料金 

１枚あたり 
契約単価 

フルカラー 

500 枚まで 
20 円 

フルカラー 

501 枚から 
18 円 

モノカラー 

1 枚から 
3.5 円 

ブラック 

1 枚から 5000 枚 
月額基本料金 

ブラック 

5001 枚から 
2.8 円 

フルカラープリント 

500 枚まで 
20 円 

フルカラープリント 

501 枚から 
18 円 

 


